
REGULAMIN ŚCIEŻKI INTERWENCYJNEJ FUNDUSZU TUTAJ 

 

1. Cel konkursu: Budowanie rezyliencji i dobrostanu osób z doświadczeniem migracyjnym i 

uchodźstwa w Polsce. Szczegółowym celem naboru w Ścieżce Interwencyjnej jest 

generowanie rozwiązań w odpowiedzi na zdiagnozowane przez organizacje Wnioskodawcze 

sytuacje kryzysowe.  

2. Kwota jednorazowego dofinansowania: 5 000 – 15000 USD (w tym 250 - 750 USD na działania 

zwiększające dostępność) po kursie bankowym z dnia wykonania przelewu.  

3. Termin naboru wniosków trwa od 14 marca 2025 do momentu wyczerpania się środków. 

4. Pula środków na to działanie to minimum 44 000 USD. 

5. Kryteria oceny projektów: zgodność z celem naboru i wartościami konkursu.  

6. Zobowiązania organizacji otrzymujących dotację: przeprowadzenie działań opisanych we 

wniosku, udostępnienie produktów i rezultatów Organizatorce, przestrzeganie przepisów o 

rachunkowości, składanie sprawozdań, zgodność działań z zapisami umowy i wniosku 

grantowego. 

7. Przetwarzanie danych osobowych: zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679.  

8. Postanowienia końcowe: decyzje Organizatorki są ostateczne, obowiązują przepisy prawa 

polskiego, Organizatorka rezerwuje sobie możliwość wprowadzenia zmian w regulaminie. 

 

Wersja pełna 

1. Postanowienia ogólne  

1.1 Niniejszy regulamin określa zasady uczestnictwa, oceny wniosków i przyznawania grantów w 

ramach konkursu grantowego "Ścieżka Interwencyjna" w ramach Funduszu TUTAJ.  

1.2 Organizatorką konkursu jest Fundacja Ashoka Innowatorzy dla Dobra Publicznego z siedzibą w 

Warszawie, ul. Chmielna 73, 00-801 Warszawa, dla której akta rejestrowe prowadzi Sąd Rejonowy dla 

m.st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, numer KRS: 

0000184794, NIP: 1132568382, zwana dalej również „Organizatorką”.  

1.3 Konkurs grantowy "Ścieżka Miasta" jest realizowany dzięki wsparciu grantowemu Google.org. 

1.4 Celem Funduszu Tutaj jest poprawa dobrostanu i budowanie rezyliencji osób z doświadczeniem 

migracji i uchodźstwa w Polsce poprzez finansowe i merytoryczne wspieranie organizacji 

pozarządowych działających na rzecz tych osób. Celem naboru jest generowanie rozwiązań w 

odpowiedzi na zdiagnozowane przez organizacje Wnioskodawcze sytuacje kryzysowe. 

 

2. Cel Funduszu i ścieżki grantowe  

2.1 Programy grantowe realizowane przez Organizatorkę są finansowane ze specjalnie utworzonego 

na ten cel funduszu grantowego o nazwie "Fundusz TUTAJ".  



2.2 W ramach "Funduszu TUTAJ" zostaną zrealizowane różne ścieżki grantowe mające na celu 

wzmacnianie rezyliencji i poprawę dobrostanu osób z doświadczeniem migracji w Polsce:  

a) "Ścieżka Eksperymenty" - nabór projektów dotyczących konkretnych problemów lub grup 

docelowych w obszarach, gdzie brakuje adekwatnych rozwiązań. Celem jest testowanie innowacyjnych 

pomysłów poprzez pilotaże w polskich lokalnych warunkach oraz generowanie pomysłów, które są 

konieczne do rozpoczęcia lub kontynuacji tworzenia zmiany systemowej. Może przyjąć formę 

wydarzenia, badania, procesu dialogu międzysektorowego, lub innego działania, które prowadzi jasno 

w stronę zmiany systemowej. 

b) „Ścieżka Programy” - skupia się na szeroko zakrojonych problemach zidentyfikowanych podczas 

badań, promując integrację osób z doświadczeniem migracji i uchodźctwa poprzez współpracę i 

wzajemną odpowiedzialność; 

c) "Ścieżka Ekosystem" - skupia się na działaniach dążących do zmian systemowych, poprzez wsparcie 

rozwiązań budujących warunki do skutecznej integracji (rozumianej jako spójność społeczna), 

społeczności osób z doświadczeniem migracji oraz społeczności osób goszczących w Polsce. Projekty 

te będą mogły ubiegać się o największe dofinansowanie w ramach Funduszu.  

d) “Ścieżka Miasta” - skupia się na generowaniu rozwiązań na poziomie miejskim, które będą bazować 

na międzysektorowej współpracy i przyczynią się do integracji społecznej osób przybyłych i 

społeczności goszczącej, umożliwiając im odpowiedź na lokalne i globalne wyzwania. 

e) “Ścieżka Interwencyjna” - której celem jest generowanie rozwiązań w odpowiedzi na 

zdiagnozowane przez organizacje Wnioskodawcze sytuacje kryzysowe stojące na drodze dobrostanowi 

i rezyliencji osób z doświadczeniem migracji w Polsce 

2.3 Zasady dla każdej ze ścieżek zostaną opisane w odrębnym regulaminie. Niniejszy regulamin dotyczy 

wyłącznie “Ścieżki Interwencyjnej”.  

2.4 W kontekście każdej ścieżki grantowej pojęcie „dobrostan” oznacza stan, w którym osoby z 

doświadczeniem migracji i uchodźctwa w Polsce aktywnie i równoprawnie uczestniczą w życiu 

społeczno-gospodarczym oraz kulturalnym Polski, korzystając z bezpieczeństwa i stabilności oraz 

możliwości rozwoju zawodowego, dostępu do wsparcia prawnego, a także angażują się w życie 

obywatelskie.  

3. Warunki uczestnictwa  

3.1 Program grantowy "Ścieżka Interwencyjna" skierowany jest do zarejestrowanych w Polsce 

organizacji pozarządowych działających na rzecz osób z doświadczeniem migracji i uchodźstwa, które 

zgłoszą wniosek zgodny z warunkami uczestnictwa i celami programu, z uwzględnieniem, że 

organizacja nie może być zarejestrowana później niż 1 stycznia 2024 roku.  

3.2 Zgłaszane inicjatywy w ramach naboru muszą należeć do niezbędnych kroków, postrzeganych jako 

warunki wstępne do dalszego działania trwałego i systemowego. Działania te powinny promować 

współpracę i współodpowiedzialność oraz wartość dogłębnego rozpoznania potrzeb i przyczyn 

w wypracowywaniu rozwiązań na rzecz integracji osób z doświadczeniem migracyjnym i uchodźstwa 

oraz prowadzić do tworzenia warunków dla trwałego dobrostanu i rezyliencji osób z doświadczeniem 

migracyjnym w Polsce poprzez dążenie do spójności społecznej.  



3.3 Kwota jednorazowego dofinansowania w ramach programu grantowego "Ścieżka Interwencyjna" 

wynosi 5 000  - 15 000 USD na organizację. W ramach tego budżetu każda organizacja powinna 

zaplanować działania zwiększające dostępność swoich działań projektowych i wykorzystać kwotę 250 – 

750 USD na ten cel. Wkład własny nie jest wymagany. 

3.4 W przypadku pozytywnej ewaluacji monitoringów realizowanego projektu oraz oszczędności w 

Funduszu Tutaj, organizacja grantobiorcza może otrzymać dodatkowe środki na kontynuację działania 

w wysokości ustalonej indywidualnie z Organizatorką. 

3.5 Każda organizacja może złożyć maksymalnie jeden wniosek w ramach jednego naboru w programie 

grantowym „Ścieżka Interwencyjna”. Dodatkowo każda organizacja może pełnić rolę organizacji 

partnerskiej jedynie w jednym dodatkowym wniosku, zgłoszonym w ramach tego samego naboru. 

3.6 Ponadto organizacje, którym zostanie przyznane dofinansowanie w ramach programu grantowego 

„Ścieżka Interwencyjna”, powinny spełniać poniższe kryteria:  

a) posiadać status zarejestrowanej na terytorium RP organizacji non-profit o charakterze 

charytatywnym, z dniem rejestracji nie później niż 1 stycznia 2024 roku;  

b) nie stosować praktyk dyskryminacyjnych wobec jakiejkolwiek osoby czy grupy społecznej zarówno 

w procesie zatrudniania, jak i w administrowaniu programami i świadczeniu usług, w tym ze względu 

na rasę, pochodzenie etniczne, narodowość, religię, wyznanie, światopogląd, niepełnosprawność, 

wiek, orientację psycho-seksualną czy tożsamość płciową;  

c) nie być podmiotem podlegającym kontrolom eksportowym lub sankcjom nałożonym przez 

Rzeczpospolitą Polską lub Stany Zjednoczone, ani organizacją powiązaną z takimi podmiotami;  

d) nie angażować się w promocję żadnej partii politycznej lub osoby aktywnie zaangażowanej w 

działalność polityczną, w szczególności w kampanii wyborczej, przez co rozumie się oficjalną 

komunikację organizacji, jak i zaangażowania przedstawicieli organów lub zespołu organizacji.  

 

4. Zgłoszenia i terminy  

4.1 Zgłoszenia wniosków z opisaniem inicjatywy można dokonać wyłącznie za pomocą formularza 

internetowego.  

4.2 Termin naboru jest ciągły i trwa od 14 marca do momentu wyczerpania się puli środków 

przeznaczonych w konkursie.  

4.3 Decyzja o przyznaniu grantu zostaje podjęta przez Organizatorkę w terminie ciągłym, do 10 dni 

roboczych od momentu wpłynięcia wniosku Organizatorka zastrzega sobie prawo do przedłużenia 

tego terminu po zawiadomieniu Organizacji wnioskującej.  

4.4 Planowane działania należy zrealizować najpóźniej do 30 czerwca 2025 r. Sprawozdanie należy 

złożyć do 8 lipca 2025 r.  

 

5. Ocena zarysu koncepcji, wniosków i wybór organizacji, które otrzymają dofinansowanie  



5.1 Wnioski grantowe podlegają ocenie merytorycznej, uwzględniającej zgodność z celem oraz 

następującymi wartościami i kryteriami:  

a) Everyone a changemaker - każda osoba może tworzyć zmiany dla wspólnego dobra; 

b) Zmiana systemowa;  

c) Sprawiedliwość społeczna (equity);  

d) Zaufanie i szacunek;  

e) Współpraca i współodpowiedzialność; 

f) Nowy pomysł;  

g) Doświadczenie i kompetencje organizacji oraz partnera/partnerów;  

h) Jasność i gospodarność budżetu 

5.2 Szczegółowy opis, rozumienie wartości Funduszu oraz konkretne przykłady można znaleźć w 

Przewodniku po Funduszu Tutaj (link: https://www.ashoka.org/pl-pl/files/fundusz-tutaj-przewodnik) 

5.3 W ramach „Ścieżki Interwencyjnej”, której dotyczy niniejszy regulamin, Organizatorka udzieli 

wsparcia finansowego w formie grantu wybranym organizacjom, które zaproponują rozwiązania 

odpowiadające na uprzednio zdefiniowaną sytuację kryzysową w obszarze budowania dobrostanu i 

rezyliencji osób z doświadczeniem migracji.  

5.4 Wnioski zostaną sprawdzone pod kątem formalnym oraz merytorycznym przez osoby wchodzące 

w skład wewnętrznego Panelu Eksperckiego. Panel może zasięgnąć opinii zewnętrznych osób 

eksperckich. 

5.5 Decyzje Organizatorki w zakresie oceny wniosków i przyznania grantów są ostateczne i nie 

przysługuje od nich odwołanie.  

 

6. Warunki udzielenia grantu  

6.1 Kwota dofinansowania może wynosić od 5 000 do 15 000 USD, w tym 250 - 750 USD na działania 

zwiększające dostępność. W przypadku posiadania przez organizację konta USD kwota dofinansowania 

zostanie przekazana w USD. W przypadku konta w innej walucie kwota zostanie przekazana po kursie 

bankowym (kurs sprzedaży banku) obowiązującym w banku Organizatorki z dnia wykonania przelewu. 

W przypadku pozytywnej ewaluacji monitoringów realizowanego projektu oraz zgody Organizatorki na 

kontynuację działania i przekazanie dodatkowych środków, wysokość kolejnego dofinansowania 

będzie ustalona indywidualnie z Organizatorką. 

6.2 Ogólna pula środków dostępna w ramach konkursu grantowego „Ścieżka Interwencyjna” wynosi 

minimum 44 000 USD. 

6.3 Organizacja może zostać poproszona o przedstawienie następujących dokumentów formalnych: 

a) statut organizacji lub dokument równoważny w przypadku stowarzyszeń zwykłych;  

b) ostatnie zatwierdzone sprawozdanie merytoryczne lub ostatnie zatwierdzone sprawozdanie 

finansowe.  

https://www.ashoka.org/pl-pl/files/fundusz-tutaj-przewodnik


6.4. Dodatkowo, działania realizowane przez organizację w ramach dotacji muszą spełniać następujące 

kryteria:  

a) działanie musi być realizowane przez zespół, w którym rolę decyzyjną posiada osoba z 

doświadczeniem migracji lub uchodźstwa; 

b) środki finansowe przyznane w ramach grantu muszą być przeznaczone na działania, które są 

konieczne, by następnie w długiej i średniej perspektywie organizacja działała na rzecz poprawy 

dobrostanu beneficjentów końcowych w danym mieście. Środki mogą być przeznaczone na 

bezpośrednie działania na rzecz integracji, jeśli są to działania o charakterze eksperymentu i są 

konieczne do osiągania trwałej zmiany społecznej.  

 

c) Finansowanie grantu nie może być przyznane jako ogólne wsparcie instytucjonalne dla organizacji 

aplikującej o grant ani dla beneficjentów końcowych;  

d) środki finansowe przyznane w ramach grantu nie mogą być wykorzystane na dostarczanie środków 

pieniężnych dla osób fizycznych, firm lub innych podmiotów niebędących organizacjami 

charytatywnymi, z wyjątkiem nabywania usług lub towarów koniecznych do realizacji celów projektu; 

e) środki finansowe przyznane w ramach grantu nie mogą być wykorzystane na zakup środków 

trwałych lub usług, których jednorazowa wartość przekracza 3000 USD;  

f) środki finansowe przyznane w ramach grantu nie mogą być wykorzystane na finansowanie 

nauczania religijnego;  

g) kluczowe elementy działań muszą być realizowane na terytorium Polski;  

h) środki finansowe mogą być przeznaczone na inwestycje (remonty, renowacje i doposażenie 

budynków) jedynie w przypadku nieruchomości pozostających w zarządzie dotowanej Organizacji i w 

takim przypadku należy zapewnić, że nieruchomość będzie służyć celom społecznym min. do końca 

2030 roku.  

7. Koszty i działania niekwalifikowane  

7.1 Realizacja projektu nie może odbywać się w ramach działalności gospodarczej podmiotu 

ubiegającego się o grant. 

7.2 W ramach projektu nie jest dozwolone prowadzenie działań, które obejmują udzielanie dalszych 

dotacji, subdotacji ani realizowanie jakiejkolwiek formy czy elementów regrantingu.  

7.3 W ramach programu dofinansowywane są wyłącznie koszty niezbędne do realizacji działań. Nie 

będą finansowane:  

a) koszty poniesione przed i po terminie określonym w umowie;  

b) zakup nieruchomości;  

c) zakup środków trwałych o jednorazowej wartości przekraczającej 5 000 USD;  

d) działalność gospodarcza wnioskodawcy i partnerów w jakiejkolwiek formie;  

e) działalność partii politycznych;  



f) działalność konfesyjna kościołów lub organizacji wyznaniowych.  

 

8. Podstawowe postanowienia umowy grantowej  

8.1 Dofinansowanie przyznane w ramach programu grantowego „Ścieżka Interwencyjna” zostanie 

wypłacone w całości po podpisaniu umowy między Organizatorką a organizacją, której zostanie 

przyznane dofinansowanie (dalej: Organizacja), na rachunek bankowy prowadzony przez Organizację 

w banku zarejestrowanym na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.  

8.2 Przy realizacji projektu, prowadzeniu księgowości oraz zarządzaniu środkami finansowymi 

pochodzącymi z programu grantowego „Ścieżka Interwencyjna”, Organizacja zobowiązana będzie do 

przestrzegania przepisów powszechnie obowiązującego prawa polskiego, zwłaszcza dotyczących 

rachunkowości.  

8.3 Organizacja zobowiązana będzie do złożenia sprawozdania merytorycznego i finansowego 

w terminie i zgodnie ze szczegółowymi zasadami i formularzami przedstawionymi w umowie 

grantowej. Dodatkowo, na każde wezwanie Organizatorki, Organizacja zobowiązana będzie do 

przekazania pełnego zestawienia kopii dokumentów księgowych poświadczających wydatki 

uwzględnione w sprawozdaniu finansowym oraz wszelkich innych dokumentów wymaganych przez 

Organizatorkę w celu monitorowania i kontroli prawidłowości wydatkowania środków grantowych.  

8.4 Organizacja zobowiązana będzie do udostępnienia praw własności intelektualnej do utworów, 

powstałych w wyniku wykorzystania środków grantowych, na zasadach otwartego źródła (Open 

Source). Kod powinien być licencjonowany na mocy licencji Apache 2.0, natomiast pozostałe utwory 

zgodnie z licencją CC-BY-4.0 International, z uwzględnieniem warunków określonych w umowie 

grantowej zawartej pomiędzy Organizatorką a Organizacją.  

8.5 Organizacja zobowiązana będzie do regularnego monitorowania, we współpracy z zespołem 

Organizatorki, postępów realizacji grantu, w tym poszczególnych działań oraz właściwego 

wykorzystywania przyznanych środków. Ponadto Organizacja zobowiązana będzie do informowania na 

bieżąco Organizatorki o wszelkich znaczących przeszkodach napotkanych w trakcie realizacji 

inwestycji, które mogą utrudnić osiągnięcie planowanych działań lub celów.  

8.6 Organizacja zobowiązana będzie do dzielenia się informacjami i materiałami, które pozwolą 

zwiększyć widoczność Funduszu TUTAJ oraz demonstrować jego pozytywny wpływ na poprawę 

dobrostanu i budowanie rezyliencji osób z doświadczeniem migracji i uchodźstwa w Polsce. W ramach 

tego zobowiązania, Organizacja zobowiąże się do regularnego udostępniania informacji o postępach 

projektu, wynikach oraz osiągnięciach, które są efektem finansowania przez Fundusz TUTAJ. 

Organizacja zgodzi się również na współpracę z Organizatorką w promowaniu projektu oraz Funduszu 

TUTAJ, w tym na udział w wydarzeniach, publikacjach oraz innych działaniach komunikacyjnych 

związanych z Funduszem i wspólnym dobrem.  

 

9. Ochrona danych osobowych  

9.1 W celu realizacji konkursu, tj. w procesie naboru i oceny wniosków, a także wyłonienia Organizacji, 

którym zostanie przyznane dofinansowanie w ramach programu grantowego „Ścieżka Interwencyjna” 



oraz ogłoszenia wyników, zbierane i przetwarzane są dane osobowe. Administratorką danych 

osobowych jest Fundacja Ashoka - Innowatorzy dla Dobra Publicznego z siedzibą w Warszawie, 

ul. Chmielna 73, 00-801 Warszawa, dla której akta rejestrowe prowadzi Sąd Rejonowy dla m.st. 

Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, numer KRS: 

0000184794, NIP: 1132568382. Kontakt z osobą właściwą w sprawach danych osobowych jest 

możliwy pod adresem e-mail: [info_pl@ashoka.org] 

9.2 Dane są przetwarzane zgodnie z Art. 6 ust. 1 b) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (dalej: RODO). 

Dane osobowe mogą być przetwarzane także w celu realizacji prawnie uzasadnionych interesów 

Administratorki, w tym do celów dokonywania rozliczeń podatkowych, prowadzenia księgowości i 

egzekwowania należności. 

9.3 Odbiorcami danych osobowych uprawnionych mogą być inne osoby lub podmioty wykonujące 

czynności i usługi związane z realizacją umowy między Administratorką a Osobą Uprawnioną, w tym 

zwłaszcza: pracownicy, zleceniobiorcy, podwykonawcy i inne osoby zatrudnione lub współpracujące 

z Administratorka; biura rachunkowe, zakłady ubezpieczeń i kancelarie prawne współpracujące z 

Administratorką; dostawcy oprogramowania, usług informatycznych, hostingowych i usług poczty e-

mail; podmioty uczestniczące w dokonywaniu rozliczeń, w tym dostawcy systemów fakturowych i 

banki; podmioty świadczące usługi pocztowe i kurierskie. 

9.4 Dane osobowe uprawnionych mogą być przekazywane do państw trzecich, jednak wyłącznie na 

zasadach opisanych w art. 46 RODO, tj. pod warunkiem zapewnienia przez odbiorcę odpowiednich 

zabezpieczeń. 

9.5 Dane osobowe uprawnionych będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 

przetwarzania danych, czyli przez okres realizacji umowy, wymagany prawem okres przechowywania 

dokumentacji podatkowej i rachunkowej, oraz okres egzekucji ewentualnych należności, nie dłużej 

jednak niż 6 lat od zakończenia programu grantowego "Ścieżka Interwencyjna". 

9.6 Uprawnieni mają prawo: dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania, usunięcia, 

ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, przenoszenia danych. 

Uprawnieni mają prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych na niezgodne 

z prawem przetwarzanie danych. 

 

10. Postanowienia końcowe 

10.1 W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie mają zastosowanie powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa polskiego. 

10.2 Regulamin dostępny jest w formie elektronicznej na stronie internetowej Organizatorki pod 

adresem www.fundusztutaj.pl 

10.3 Organizatorka zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian w Regulaminie w przypadku 

zaistnienia okoliczności, które uzasadniają konieczność ich wprowadzenia. O ewentualnych zmianach 

Organizatorka poinformuje organizacje wnioskujące na stronie internetowej. Organizacje 

grantobiorcze zostaną poinformowane dodatkowo poprzez e-mail. 

mailto:info_pl@ashoka.org


10.4 Regulamin został opublikowany na stronie Organizatorki w dniu 14.03.2025 r. 

10.5 Regulamin wchodzi w życie z dniem 14.03.2025 r. 

 

 

Formularz 

https://forms.office.com/r/d2ddTQA36d 

  

 

https://forms.office.com/r/d2ddTQA36d
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